
Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oicial
Estado de Alagoas

Maceio - Terça-feira
22 de Abril de 202544

. .

Polícia Cientíica do Estado de Alagoas (POLC/AL)

POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DE ALAGOAS
Nº 046/ASSTAQ/POLC/AL/2025

AVISO DE COTAÇÃO

A Assessoria Técnica de Aquisição/POLC/AL torna público que está recebendo 
cotações de preços conforme segue:
Processo Administrativo E:02102.0000000095/2025
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para o devido suprimento do 
almoxarifado desta Polícia Cientíica/AL.
Mais Informações: através do e-mail polcalasstaq@gmail.com, telefone (82) 3315-
6818 ou no prédio da Polícia Cientiica do Estado de Alagoas situada na Rua João 
Pessoa, 290, 4º andar, sala 404, Centro, Maceió/AL, CEP: 57.020-070.
Prazo para envio de propostas: 3 (três) dias úteis.

Maceió/AL, 16 de abril de 2025.

Rosana Coutinho Freire Silva
Perita Geral da Polícia Cientíica de Alagoas

Protocolo 962485

. .

Polícia Civil do Estado de Alagoas (PCAL)

PORTARIA/ PCAL Nº 2004/2025 

 

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Delegada nº 59 de 
27.06.2023, resolve tornar pública a Escala de Plantão dos DIRETORES E DEMAIS AUTORIDADES 
POLICIAIS que integram as Gestões Estratégicas, de Estado e Finalística, da (o) Polícia Civil do Estado 
de Alagoas, referente ao mês de MAIO/2025. 
 

LEI DELEGADA Nº 59, de 27.06.2023 
DIRETORES E DEMAIS AUTORIDADES POLICIAIS que integram as 

Gestões Estratégicas, de Estado e Finalísticas 
PLANTÃO 

Expediente: 24h 

DELEGACIA GERAL DA POLÍCIA CIVIL 
 

NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA  CPF DIAS 
SIDNEY WALSTON 
TENORIO DE ARAUJO 

492 034.800.434-61 01, 05, 09, 13, 17, 21, 
25, 29 

THALES SILVA 
ARAUJO 

52 058.589.117-65 01, 05, 09, 13, 17, 21, 
25, 29 

MÁRIO JORGE 
MACHADO BARROS 

300.809-6 000.376.774-46 02, 06, 10, 14, 18, 22, 
26, 30 

FABRÍCIO LIMA DO 
NASCIMENTO 

000.038-8 074.502.094-11 02, 06, 10, 14, 18, 22, 
26, 30 

ANTÔNIO CARLOS 
AZEVEDO LESSA 

041.387-9 384.955.894-00 03, 07, 11, 15, 19, 23, 
27, 31 

ALEXANDRE SILVA 
MELO LEITE 

000.045-0 066.975.514-10 03, 07, 11, 15, 19, 23, 
27, 31 

CAYO RODRIGUES 
SILVA 

000.327-1 061.768.704-88 04, 08, 12, 16, 20, 24, 
28 

RUBENS DE ANDRADE 
MARTINS 

000.049-3 843.590.135-15 04, 08, 12, 16, 20, 24, 
28 

 
Publique-se e cumpra-se.  
 
Gabinete do Delegado-Geral da Polícia Civil, em Maceió-AL, 16 de abril de 2025. 
 
 

Del. GUSTAVO XAVIER DO NASCIMENTO 

Delegado-Geral de Polícia Civil 
 

III, do artigo 3°, que incumbe a indicação de membros para a composição dos 
Núcleos Técnicos Setoriais de Gestão do SEI/AL:
RESOLVE:
Art. 1° Designar para compor o Núcleo Técnico Setorial de Gestão do SEI/AL, sem 
prejuízo de suas funções:
a. CARLOS EDUARDO CARVALHO DE BRITO, Matrícula n° 301.599- 8, 
inscrito no CPF/MF sob o n° 872.122.344-00, que atuará como Coordenador;
b. EDVALDO ALVES DA SILVA, Matrícula n° 065.879-0, inscrito no CPF/MF 
sob o n° 469.550.034-53; PROTOCOLO
c. FLAVIANA NASCIMENTO LINS, Matrícula nº 000.43-7, inscrita no CPF/MF 
sob o n°024.944.644-80; PROTOCOLO
d. KEYLA BARBOSA DA PAIXÃO, Matrícula n° 300.548-8, inscrita no CPF/MF 
sob o n° 010.651.184-06; DPJ1
e. VALÉRIA CANDIDA MELO SANTANA, Matrícula n° 300.913-0, inscrita no 
CPF/MF sob o n° 021.960.154-23; DPJ1
f. IVANILDO JACINTO DOS SANTOS JÚNIOR, Matrícula n° 301.299- 9, 
inscrito no CPF/MF sob o n° 814.695.514-20; DPJ 2
g. CLAUDIA LUCIA MEIRA BASTOS, Matrícula n°: 301.384-7, inscrita no CPF/
MF sob o n° 276.225.254-72; DPJ 2
h. MÁRCIA CRISTINA DE NOVAES OLIVEIRA, Matrícula n°066.136- 8, 
inscrita no CPF/MF 495.163.534-87; DPJ 3
i. MARIA CONCILIA MELO DA SILVA, Matrícula n° 000.329-8, inscrita no 
CPF/MF 024.871.594-13; DPJ 3
j. JOSÉ VONIE ARAUJO DO NASCIMENTO, Matrícula nº 300.534-8, inscrito 
no CPF/MF sob o nº 029.305.554-83; DPJ 4
K. MARY ANNE MOURA MILLER, Matrícula nº 300.742-1, inscrita no CPF/MF 
sob o nº 606.471.164-72; DPJ 4
l. MARCIA VALÉRIA CAVALCANTE VIEIRA, Matrícula n° 058.412- 6, inscrita 
no CPF/MF sob o n° 505.116.374-20; Escola Superior de Polícia Civil
m. PAULO ROBERTO CABRAL DA SILVA, Matrícula nº 058.655-2, inscrito no 
CPF/MF sob o nº 208.268.934-49; Escola Superior de Polícia Civil
n. ANA PAULA CORREIA DA SILVA GOMES, Matrícula 050.383-5, inscrita no 
CPF/MF sob o nº 577.731.064-87, que atuará como Coordenadora substituta; DAG
o. PATRICIA VARGAS DE OLIVEIRA, Matrícula nº 300.776-6, inscrita no CPF/
MF sob o nº 020.699.524-52; DGPC
p. NIEDJA MARIA RUFINO DE MELO, Matrícula n°: 300.764-2, inscrita no 
CPF/MF sob o n° 994.528.554-87; DGPC
q. MÔNICA RACHEL VASCONCELOS NASCIMENTO, Matrícula nº 300.760-
0, inscrita no CPF/MF sob o nº 032.046.834-86; DGPC
u. PATRICIA PEREIRA DE QUEIROZ BARROS, Matrícula n°: 301.721- 4, 
inscrita no CPF/MF sob o n° 043.414.664-10; DINPOL
r. ANA PAULA CAVALCANTE MELO DE BRITO RAPOSO, Matrícula n°: 
065.888-0, inscrita no CPF/MF sob o n°564.528.104-72; DRACCO
s. IRIS ALLAN LIMA MIRANDA DE FREITAS, Matrícula n°: 301.136- 4, 
inscrita no CPF/MF sob o n°508.657.654-72; DRACCO
t. CAYENNE FREITAS DE CARVALHO BELARMINO, Matrícula n°: 000.458-
8, inscrita no CPF/MF sob o n° 077.667.584-23; CORREGEDORIA
u. MARCONDES WANDERLEY DE SOUZA, Matrícula nº 301.309-0, inscrita no 
CPF/MF sob o nº 802.332.874-34; CDH
v. SAMIRA LEMOS RIBEIRO LIMA, Matrícula nº 000.308-5, inscrita no CPF/
MF sob o nº 038.287.184-77; CDH
x. JOAO LIRA LUCENA JUNIOR, Matrícula nº 301.151-8, inscrito no CPF/MF 
sob o n° 983.977.454-91; CORREGEDORIA
z. ANUSCA CARDOSO DA SILVA, Matrícula n°: 000.671-8, inscrita no CPF/MF 
sob o n° 02489816411; DRACCO
Parágrafo Único - As atividades do Núcleo Técnico Setorial de Gestão do SEI/ 
AL são consideradas serviço público relevante e não enseja qualquer tipo de 
remuneração.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. Fica revogada a PORTARIA PC/AL N° 1736/2025 e demais disposições 
em contrário.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação

POLICIA CIVIL DO ESTADO DE ALAGOAS, Maceió/AL 16 de abril de 2025.
DEL. GUSTAVO XAVIER DO NASCIMENTO

DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DE ALAGOAS
Protocolo 962355

Portaria/PCAL Nº 2035/2025

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE ALAGOAS, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo inciso 1, do art. 114, 
da Constituição Federal e o que consta no Processo Administrativo n° E: 
01700.0000000829/2023;
CONSIDERANDO o que disciplina o Decreto Estadual n° 58.688/2018 que institui 
o Sistema Eletrônico de Informações - SEI como sistema oicial para a gestão de 
documentos e processos administrativos, mais especiicamente, a alínea “a”, inciso 

ATMSI
Realce

ATMSI
Realce


